
KUJCP019KB9A

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestičního příspěvku
SD/OZZL/006/15

ze dne 24. 2. 2015

1 .

I.
Smluvní strany

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ:70890650 
DIČ: CZ 70890650
zastoupený: Ing. Hanou Tůmovou, Ph.D., členkou Rady Jihočeského kraje, na základě 
plné moci Mgr. Jiřího Zimoly, hejtmana Jihočeského kraje, ze dne 21. 3. 2013 
plátce DPH
dále jen „poskytovatel"

2. Krasec, o.s.
Fráni Šrámka 1168/35, 370 01 České Budějovice 
IČ: 27056538
DIČ: CZ 27056538 zastoupené: Bc. Petrem Kurzem, předsedou sdružení 
neplátce DPH 
dále jen „příjemce"

II.
Úvodní ustanovení

1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 24. 2. 2015 smlouvu o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku SD/OZZL/006/15 (dále též „smlouva").

2. Vzhledem ke změně zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, která byla provedena zákonem č. 24/2015 Sb., 
s účinností od 20. 2. 2015, se smluvní strany dohodly na změně smlouvy, a to tak, že do 
smlouvy bude vložen nový článek, který upravuje povinnosti příjemce při přeměně právnické 
osoby, při prohlášení úpadku či zrušení s likvidací.

III.
Změnová ustanovení

1. Za ustanovení čl. VI. Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy se vkládá
nový článek, který zní::

VIL
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení

s likvidací

1. V případě, že je  příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít k jeho přeměně 
podle příslušného zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má 
povinnost tuto skutečnost oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli se žádostí



o udělení souhlasu s přechodem práv a povinností z tohoto smluvního vztahu 
na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá taková skutečnost 
musí být projednána v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí finanční 
podpory a smlouvu o jejím poskytnutí.

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými 
dokumenty, že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné 
udržitelnosti, přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti 
plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je  oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud 
z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

3. Vpřípadě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který 
bude obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4. V případě, že žádosti nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání 
v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je  oprávněn posoudit dosavadní 
naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční podpory nebo

je jí části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou veřejnou 
finanční podporu nebo je jí část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele.

5. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen 
s likvidací, je  povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je  
oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté 
veřejné finanční podpory nebo je jí části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit 
doposud vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo je jí část způsobem a ve lhůtě 
stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je  povinen bezodkladně oznámit insolventnímu 
správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal veřejnou finanční podporu z rozpočtu 
poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou veřejnou finanční podporu vrátit zpět do 
rozpočtu poskytovatele.

2. Článek VII. Ostatní ujednání se přečíslovává tak, že nově zní:

VIII.
Ostatní ujednání

3. Článek VIII. Závěrečná ujednání se přečíslovává tak, že nově zní:

IX.
Závěrečná ujednání

4. V ostatních částech zůstává smlouva nezměněna.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních
stran.



2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
2 vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně 
přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

V  Českých Budějovicích dne: ] u jQ 2015 Y Českých Budějovicích dne: 26. lO. 2015

Poskytovatel:

f ' S

Příjemce:

Bc. Petr Kurz 
předseda sdružení

Krasec, o.s., IČO : 27056538 
Fráni Šrámka 35,370 01 České Budějovice


